



CATALINA PRIETO NÚÑEZ

ÁREAS DE PRÁCTICA

Banca, Finanzas & Mercado de Capitales. Infraestructura.

cprieto@gomezipinzon.com

+57 (601) 319-2900 Ext. 247

PERFIL

Catalina cuenta con más de 15 años de experiencia como abogada in-house y de firma, dirigiendo departamentos legales, asesorando a clientes nacionales y extranjeros principalmente del sector financiero y de energía en transacciones nacionales e internacionales de finanzas corporativas y de proyectos de financiación, incluyendo préstamos corporativos, créditos puente, financiaciones sindicadas, financiaciones de adquisición, financiaciones de aeronaves y emisiones de bonos bajo regla 144A.

Es abogada de la Universidad de los Andes, especialista en Derecho Comercial de la Universidad del Rosario. Como becaria por excelencia académica de la Comisión Europea, cursó un LLM en derecho internacional de los negocios y financiero, título otorgado por las universidades de Deusto, Tilburg y el ILF de la Goëthe Universität en Frankfurt.

EDUCACIÓN

- Maestría en Derecho (LL.M), Universidad de Deusto - Universidad de Tilburg – Institute for Law and Finance (ILF) de la Goëthe Universität en Frankfurt am Main, 2010.
- Especialización en Derecho comercial, Universidad del Rosario, 2008
- Derecho, Universidad de Los Andes, 2006.
- Diploma con mención en Nociones Fundamentales de Derecho Internacional Económico Europeo y Comparado, Universidad Robert Schuman, Estrasburgo, 2004.
- Diploma en Francés con mención, Universidad de Nantes, Nantes, 2001.

IDIOMAS

- Español
- Inglés
- Francés

Gómez-Pinzón

DESDE 1992



CATALINA PRIETO NÚÑEZ

ÁREAS DE PRÁCTICA

Banca, Finanzas & Mercado de Capitales. Infraestructura.

cprieto@gomezpinzon.com

+57 (601) 319-2900 Ext. 247

Gómez-Pinzón

DESDE 1992

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Asociada Senior, Gómez-Pinzón Abogados S.A.S, desde 2019.
- Miembro Junta Directiva del Fondo Mutuo de Inversión (Findecom), 2017-2019.
- Gerente Legal, Computec Outsourcing S.A.S., 2016 - 2019.
- Abogada Senior Experta en asuntos corporativos y financieros, Codensa S.A. ESP – Grupo Enel, 2015 - 2016.
- Asociada, Brigard & Urrutia Abogados S.A.S., 2012 -2015.
- Abogada de la División Internacional y Tesorería del Banco de Bogotá S.A., 2010 – 2012.
- Visitante Profesional en el Referat Internacional No.4 de Supervisión de Valores de la BaFin (entidad gubernamental de regulación y supervisión del mercado de valores y financiero de la República Federal de Alemania), 2010.
- Asociada Figueroa Sierra & Asociados, 2007 – 2008.
- Asociada Junior Brigard & Urrutia Abogados S.A.S., 2006 – 2007.

MEMBRESÍAS

- Miembro de IBA (International Bar Association)

RECONOCIMIENTOS

- Rising Star, Legal 500 2023, Banking and Finance.